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عارف: 
نباید بین یاران انقلاب فاصله بیفتد

پایگاه امید: محمدرضا عارف در دیدارهای جداگانه  �
با جمعی از نخبگان حوزه علوم انسانی و مدیران دولت 
اصلاحات در استان ایلام و نمایندگان ادوار این استان 
گفت: در دهه چهارم انقلاب وظیفه همه نخبگان 
است که با وحدت رویه از دستاوردهای نظام حفاظت 
کنند و باید مراقبت کرد بین یاران انقلاب فاصله ای 
نیفتد و اگر کدورت و سوءتفاهم هایی هم وجود دارد 
با مصلحت اندیشی حل وفصل شود.  عارف با اشاره به 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، گفت: اصلاح طلبان 
به قصد پیروزی در انتخابات شرکت می کنند و در این 
مسیر از گروه هایی که با عنوان هوادار دولت محسوب 
می شوند، انتظار می رود خود را در اردوگاه اصلاح طلبی 
تعریف کنند تا روند پیروزی در انتخابات با چالش های 
درون گروهی مواجه نشود. افرادی از جریان رقیب که 
خود در پی ائتلاف با اصلاح طلبان بودند و این ایده 
را در محافل خصوصی مطرح می کردند، اکنون در 
مقابل مطرح شدن آن در فضای رسانه ای موضع گیری 
می کنند و به تکذیب آن می پردازند که این روش ها 
نشانه کم لطفی شان است. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، با اشاره به دغدغه حاضران در جلسه 
درباره نحوه برخورد نهادهای نظارتی با اصلاح طلبان 
در انتخابات مجلس، گفت: مهارت اصلاح طلبان 
این است که با سازوکار موجود به پیروزی دست 
پیدا کنند همان گونه که با محدودیت های سال ۹۲ 
در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شدیم. عارف 
در پایان تأکید کرد: اگر در مجلس آینده اکثریت 
را به  دست آوردیم ظرفیت عظیم اصلاح طلبی 
و آستانه تحمل مان را نشان خواهیم داد که به
 هیچ وجه  دنبال حذف رقیب نخواهیم بود و با رفاقت 
و صمیمیت و همدلی و مشارکت جدی وظایف خود 

را انجام خواهیم داد. 

خبر

پاسخ محبیان به کیهان
زشت مگو، نوبت خاموشي است

شرق: روز گذشته روزنامه کیهان در مطلبی با  �
تیتر «از شیطان چه خبر؟ منتظریم تشریف بیاورند!» 
نسبت به گفت وگوی مهدی رحمانیان، مدیرمسئول 
روزنامه «شرق» با خبرگزاری آریا واکنش نشان داد. 
کیهان در این مطلب ضمن حمله به مدیرمسئول 
«شرق»، به امیر محبیان، مؤسس خبرگزاری آریا 
نسبت هایی داد که با واکنش او روبه رو شد. کیهان 
در بخشی از خبر خود نوشت: «مدیر یک روزنامه 
غرب گرا ابراز امیدواری کرد سفارت آمریکا در 
ایران در میان مدت بازگشایی شود». کیهان ضمن 
بازنشر بخشی از سخنان رحمانیان در ادامه 
نوشت: «سایت آریا ضمن مصاحبه ای تریبون را به 
مدیر روزنامه «شرق» (مهدی رحمانیان) سپرد تا 
هم زمان با هشدار مکرر رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر تقلای استکبار برای گشایش دفتر حافظ منافع 
و... بگوید گشایش سفارت ایران و آمریکا دور از 
انتظار نیست(!) گفتنی است روزنامه «شرق» از 
روزنامه هایی است که مشخصا در طول هفت، 
هشت سال اخیر مشغول بزک کردن سیمای 
شیطان بزرگ و قبح زدایی از رابطه با آمریکا بوده 
است... این روزنامه زمانی به صراحت نوشت که 
اگر تقوای اتمی داشته باشیم آمریکا به ما اجازه 
می دهد مانند پاکستان حتی بمب اتمی هم داشته 
باشیم(!)» این در حالي است که مهدی رحمانیان 
در بخشی از گفت وگوي خود به خبرگزاری آریا 
گفته بود: «در کوتاه مدت در مناسبات ایران و 
آمریکا اتفاق خاصي نخواهد افتاد. البته در دوره 
اوباما یک اتفاقاتي خواهد افتاد اما شاید اتفاق 
برجسته و مهمي نباشد؛ مانند موضوع انگلیس 
که به گشایش سفارت در تهران کشیده شد به این 
گستردگي نباشد. اما قطعا فضایي ایجاد خواهد 
شد که با بهبود روابط در حوزه هایي پیش برویم 
و نهایتا دورازذهن نیست که سفارت کشورها باز 
شود چون کوبا پس از ۵۰ سال سفارت ها را باز کرد 
ما هم در نهایت یک روزي به این خواهیم رسید. 
اما در یک دوره میان مدت به یک تفاهمي خواهیم 
رسید». اما روزنامه کیهان خبر خود را این گونه 
خاتمه داد: «یادآور می شود سایت آریا توسط 
امیر محبیان از عناصر شبه اصولگرا که ارتباطات 
ارگانیک با برخی محافل اصلاح طلب و دولتی 

دارد، اداره می شود».
ادامه در صفحه ۱۹

روزنه

سال سیزدهم    شماره 2393  سیاست چهارشنبه    18 شهریور 1394

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری :حضرت آیت االله 
خامنه ای، عصر دیروز در دیدار آقای هاینس فیشر، رئیس جمهور 
اتریش، با اشاره به دشمنی دولت آمریکا با انقلاب اسلامی 
به دلیل ازدست دادن منافع خود در ایران، دنباله روی برخی 
کشورهای اروپایی از سیاست های خصمانه آمریکا در قبال ایران 
را غیرمنطقی خواندند و خاطرنشان کردند: «البته اتریش جزء این 
دسته از کشورها نیست و لازم است مقامات دو کشور برای تقویت 
هر چه بهتر روابط برنامه ریزی و پیگیری کنند». حضرت آیت االله 
خامنه ای در این دیدار، هدف اصلی «انقلاب اسلامی» را تأمین 
خیر و سعادت برای مردم ایران و تمام انسان ها در سایه «پیمودن 
راه خدا، حاکمیت عقل و ایمان توأم با عمل» خواندند و افزودند: 
«البته این رویکرد خیرخواهانه ما دشمنانی نیز در سطح بین الملل 
دارد که به دنبال جنگ افروزی و به جان هم انداختن ملت ها هستند، 
اما ایران، دوستان خوب و صمیمی بسیاری در میان دولت ها و 

ملت ها دارد».مقام معظم رهبری با اشاره به دشمنی غیرمنطقی برخی 
کشورهای اروپایی با ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی گفتند: «انقلاب 
اسلامی، ایران را که به طور کامل در اختیار آمریکایی ها بود، از آنها گرفت، و 
همین مسئله علت دشمنی آمریکا با جمهوری اسلامی است، اما دنباله روی 
برخی کشورهای اروپایی از آمریکا، غیر عقلایی و بی مبناست، البته اتریش، 
جزء این کشورها نیست».ایشان با تأکید بر اهمیت برنامه ریزی برای تقویت 
روابط دو کشور، در پاسخ به سؤال آقای فیشر درباره آینده روابط ایران و 
کشورهای اروپایی، گفتند: «تاکنون صحبت هایی از طرف دولت هایی اروپایی 
مطرح شده است، اما باید منتظر آثار عملی این اظهارات بود».مقام معظم 
رهبری در ادامه، به اقدامات و فسادآفرینی عوامل انحرافی در منطقه به 
نام اسلام، اشاره کردند و گفتند: «اسلام آن چیزی نیست که این جریان ها 
معرفی می کنند، بلکه اسلام بر مبنای منطقی محکم، ایمانی و عقلایی 
استوار است».در این دیدار که آقای روحانی رئیس جمهوری نیز حضور 
داشت، آقای هاینس فیشر رئیس  جمهوری اتریش با تشکر از مهمان نوازی 
ایران، مذاکرات خود با مقامات ایرانی را خوب ارزیابی کرد و گفت: «باید 
روی موضوعات و گفت وگوها کار کنیم تا به توافق بیشتری دست یابیم». 
رئیس  جمهوری اتریش با ابراز خرسندی از نگاه مثبت رهبر انقلاب به 
اتریش، خاطرنشان کرد: «گفت وگوهای من با آقای روحانی گفت وگوهای 
خوبی بود و ما نیز به آینده خوش بین هستیم». وی افزود: «اکنون فرصت 

جدیدی برای همکاری های مشترک به وجود آمده است».
دیدار با روحانی

همچنین روز گذشته پس از مراسم استقبال رسمی «حسن روحانی»، 
رئیس جمهوری ایران، از همتای اتریشی خود، مذاکرات خصوصی دوجانبه 
بین دو طرف صورت گرفت. پس از آن، چهار سند همکاری مشترک از سوی 
مقامات عالی رتبه دو کشور امضا شد. به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری»، یادداشت تفاهم همکاری زیست محیطی بین سازمان حفاظت 
محیط زیست ایران و وزارت فدرال کشاورزی، جنگلداری، محیط زیست و 
مدیریت آب اتریش از سوی وزیر خارجه ایران و وزیر کشاورزی اتریش به 

امضا رسید. همچنین یادداشت تفاهم تشکیل هشتمین کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان و 
معاون صدر اعظم و وزیر علوم اتریش امضا شد. در این مراسم همچنین 
یادداشت تفاهم گفت وگوهای سیاسی بین وزارت خارجه ایران و وزارت 
فدرال در امور اروپا و خارجه اتریش از سوی «محمدجواد ظریف» و وزیر 
خارجه اتریش امضا شد و یادداشت تفاهم گفت وگوهای بین المللی ادیان از 
سوی رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی ایران و وزیر خارجه اتریش 
به امضا رسید.پس از مذاکرات و شرکت دو رئیس جمهوری در نشست 
هیأت های عالی ایران و اتریش، «روحانی» و «فیشر» در یک نشست خبری 
مشترک شرکت کردند. «روحانی» در پاسخ به سؤالی در باره نگاه ایران به 
تحولات سوریه گفت: «همه کشورها باید کمک کنند شرایطی به وجود آید 
تا در سوریه امنیت و ثبات ایجاد شود و زمینه برای استقرار دموکراسی و 
خواست مردم بیش از پیش فراهم شود».رئیس جمهوری با اشاره به 
اینکه سوریه امن تر، به نفع منطقه و جهان است، گفت: «همه کشورهای 
منطقه و تأثیرگذار، ازجمله اعضای اتحادیه اروپا باید در این زمینه تلاش 
کنند و ایران در کنار هر میزی که نتیجه آن امنیت، ثبات، استقلال و احقاق 
حقوق ملت سوریه باشد حضور خواهد یافت».او تأکید کرد: «تهران و وین 
دیدگاهی مشترک درباره تروریسم دارند؛ چراکه این معضل امنیت جهان 
را تهدید می کند و امروز دل نگرانی ها از اینکه این معضل و پیامدهای آن 
نظیر آواره شدن هزاران انسان بی گناه سایر مناطق ازجمله اروپا را تحت تأثیر 
قرار دهد، وجود دارد».او درعین حال تأکید کرد: «آینده سوریه با آرای مردم 
این کشور ساخته می شود و مردم هستند که درباره حکومت، آینده و شیوه 
رفتار دولتمردانشان تصمیم خواهند گرفت و هیچ کشور و قدرت خارجی 
نباید و نمی تواند برای آینده این کشور تصمیم بگیرد». رئیس جمهوری با 
تشکر از دولت اتریش به خاطر میزبانی خوب از مذاکرات هسته ای میان 
ایران و ۱+۵، افزود: «توافق وین توافقی مهم، جامع و تاریخی است که 
می تواند منافع ایران، ۱+۵، اتحادیه اروپا و کل منطقه و جهان را دربر داشته 
باشد».«هاینتس فیشر» رئیس جمهوری اتریش نیز در این نشست مطبوعاتی 

با اعلام آمادگی کشورش برای حل و فصل مسائل منطقه ای و 
بین المللی با مشارکت جمهوری اسلامی ایران گفت: «باید در 
کنار هم برای رسیدن به دنیایی که در آن کشورها با احترام و 
مسالمت آمیز زندگی کنند و تروریسم ریشه کن شود، همکاری 

کنیم».
گفت وگوهای مشترک حقوق بشری میان ایران و اتریش در 

دستور کار قرار گیرد
در دیدار «هاینس فیشر»، رئیس جمهور اتریش، با آیت االله 
«آملی لاریجانی»، رئیس قوه قضائیه، انجام گفت وگوهای تئوری 
و علمی مشترک میان دو کشور با محوریت حقوق بشر را گام 
مؤثری برای رسیدن به درک متقابل از مفهوم کرامت انسانی 
اعلام کرد و از آمادگی قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران برای 
برگزاری این نشست های مشترک خبر داد.به گزارش «روابط 
عمومی قوه قضائیه» آیت االله «آملی لاریجانی» نظام جمهوری 
اسلامی ایران را ساختاری نو بر پایه مشارکت مردم در تعیین سرنوشت 
خود از طریق رأی گیری و شرکت در انتخابات، همچنین عقلانیت اسلامی 
توصیف کرد و گفت: «اصول حاکمیتی در ایران براساس رأی مردم و بر پایه 
رکن بسیار مهم عقلانیت اسلامی است که درک آن از سوی دنیای غرب 
نیاز به گفت وگو دارد».رئیس قوه قضائیه تلاش غربی ها برای تحمیل کردن 
پیش فرض های خود نسبت به انسان و ماهیت وجودی او را به ملت ها و 
کشورهای دیگر نادرست و قابل انتقاد دانست و افزود: «توقع ما از غرب 
این نیست که پیش فرض های خود را درباره مسائل حقوق بشری و کرامت 
انسانی به تمام جوامع تحمیل کند».او با طرح این پرسش که باید دید تصویر 
شما از شأن و کرامت انسانی چیست و چه تفاوتی با دیگر برداشت ها از شأن 
و کرامت انسانی دارد، افزود: «البته در مقام عمل نیز صداقت در رفتار بسیار 
مهم است و آنچه از رفتارهای حقوق بشری غرب به دست می آید این است 
که چندان صادقانه نیست و می بینیم که با وجود همه تأکیدهایی که درباره 
مفهوم حقوق بشر در غرب صورت می گیرد؛ در آمریکا زندان گوانتانامو و در 
عراق زندان ابوغریب ایجاد می شود که در آن بدترین فجایع رخ می دهد».
آیت االله آملی لاریجانی افزود: «متأسفانه بدترین اعمال ضد حقوق بشری 
در برخی کشورها علیه مردم صورت می گیرد، اما این کشورها رابطه خوبی 
با غرب دارند و این گونه اعمال ضدانسانی آنها از سوی غربی ها محکوم 
نمی شود».«فیشر» نیز با استقبال از پیشنهاد آیت االله آملی لاریجانی درباره 
برگزاری گفت وگوهایی در سطح علمی درباره مفاهیم حقوق بشری گفت: 
«با این پیشنهاد شما بسیار موافق هستم و درباره آن فکر خواهم کرد و 
نتیجه آن را از طریق سفیر خود در ایران به اطلاع خواهیم رساند».او افزود: 
«ساختار قضائی مستقل جمهوری اسلامی ایران بسیار جالب است و در 
قوانین ما چنین ساختاری برای قوه قضائیه مجزا پیش بینی نشده است». 
رئیس جمهور اتریش با تأکید بر ضرورت توجه به مفاهیم حقوق بشری 
افزود: «با شما موافقم که در هیچ کشوری حقوق بشر به طور کامل رعایت 
نمی شود؛ اما این موضوع نباید به هدف غایی ما که رسیدن به شأن و منزلت 

انسانی است لطمه وارد کند».

مقام معظم رهبری در دیدار رئیس جمهور اتریش و هیأت همراه: 

دنباله روی از سیاست های خصمانه آمریکا غیرمنطقی است
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بریده اخبار

رئیس سازمان زندان ها: صورت جلسه سکه های   �
مهدی هاشمی را ندیدم/ ایسنا

ابوالقاسم رئوفیان: لحن آیت االله یزدی باعث   �
ایجاد اصطکاک می شود/ خبرآنلاین

حمایت ۷ نماینده مجلس از برخورد قاطع   �
قضائی با مفسدان اقتصادی/ تسنیم


